[image: image1.jpg]3

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3279/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda com a poda das árvores da calçada e retirada do tronco seco no parque da EMEI Mainá localizada na Rua Padre Artur Sampaio, 56 – C. H. R. Romano;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a poda das árvores da calçada e retirada do tronco seco no parque da EMEI Mainá localizada na Rua Padre Artur Sampaio, 56 – C. H. R. Romano.
Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que é necessária a poda das árvores da calçada, pois estão atrapalhando a passagem dos pedestres.
Também há a necessidade de retirar um tronco seco no parque, pois pode ocasionar acidentes com as crianças.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image6.png]PROTOCOLO $632/2018 - 18/05/2018 17:30

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]